
,PS/ 4 7 60

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

2023-3-1-0000333 Montevideo, 1 0 AGO 2023
VISTO: la Resolución N° 97.135, de 10 de abril de 2023, dictada en ejercicio de 

atribuciones delegadas por la Prosecretaría de la Presidencia de la República; 

RESULTANDO: que por la citada Resolución, se designó en misión oficial en la 

ciudad de Río de Janeiro, República Federativa de Brasil, al Ministro de Defensa 

Nacional Doctor Javier García, para participar de la “13a edición de LAAD 

Defence & Security (LAAD 2023)”, desde el 11 hasta el 13 de abril de 2023; 

CONSIDERANDO: que el Departamento Contabilidad (UE-001) del Ministerio de 

Defensa Nacional informó que el costo de los pasajes de la misión oficial de 

referencia, tuvo un incremento debido al tiempo transcurrido entre la reserva y la 

emisión de los tickets correspondientes, no pudiendo la empresa de viajes 

mantener los montos cotizados;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por la Resolución del 

Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1o de abril de 2020;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

R E S U E L V E :

1°. Modifícase el numeral 3o de la Resolución N° 97.135, de 10 de abril de 2023 

dictada en ejercicio de atribuciones delegadas por la Prosecretaría de la 

Presidencia de la República, estableciéndose que el costo de los pasajes 

correspondientes al trayecto Montevideo - Río de Janeiro - Montevideo es por la 

suma total de U$S 900,00 (dólares estadounidenses novecientos con 00/100).

2o. Comuniqúese, publíquese y por el Departamento Administración Documental 

remítase copia de la presente Resolución a la Directora de Asuntos 

Internacionales, Cooperación y Derecho Internacional Humanitario del Ministerio 

de Defensa Nacional y pase a la Dirección General de Recursos Financieros 

Departamento Contabilidad (UE-001) de dicho Ministerio. Cumplido, archívese.

Prosecretario
Presidencia de la República


